Щит аварийного переключения
серии ЩАП.
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31

 при обрыве одной, двух или трех фаз;
 при обратном порядке чередования фаз.
2. Структура условного обозначения.
ЩАП - ХХ  ХХХХ
1 2 3
1. Щит Аварийного Переключения.
2. Номер схемы:
12 ─ однофазный, номинальный ток 10/16А;
23 ─ трехфазный, номинальный ток 25А;
33 ─ трехфазный, номинальный ток 40А;
43 ─ трехфазный, номинальный ток 63А;
53 ─ трехфазный, номинальный ток 100А;
63 ─ трехфазный, номинальный ток 160А;
73 ─ трехфазный, номинальный ток 250А;
3. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15050-69: УХЛ3; УХЛ4.
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование Количество фаз
Номинальный рабочий
ток In, А
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В
Степень защиты Артикул
ЩАП-12 УХЛ4
однофазный
10
220В/50Гц
IP31
ET005444
16 ET005446
ЩАП-12 УХЛ3
10
IP54
ET005423
16 ET005445
ЩАП-23 УХЛ4
трехфазный
25
380В/50Гц
IP31 ET005420
ЩАП-23 УХЛ3 IP54 ET005064
ЩАП-33 УХЛ4
40
IP31 ET005448
ЩАП-33 УХЛ3 IP54 ET005447
ЩАП-43 УХЛ4
63
IP31 ET005450
ЩАП-43 УХЛ3 IP54 ET005449
ЩАП-53 УХЛ4
100
IP31 ET005452
ЩАП-53 УХЛ3 IP54 ET005451
ЩАП-63 УХЛ4
160
IP31 ET005454
ЩАП-63 УХЛ3 IP54 ET005453
ЩАП-73 УХЛ4
250
IP31 ET005456
ЩАП-73 УХЛ3 IP54 ET005455
4. Общий вид, габаритные и установочные размеры.
Тип
Габаритные размеры, мм
H L B
ЩАП-12 400 300 155
ЩАП-23 500 400 160
ЩАП-33 500 400 160
ЩАП-43 500 400 160
ЩАП-53 650 500 220
ЩАП-63 1000 650 300
ЩАП-73 1200 750 300
5. Принципиальные электрические схемы.
Рисунок 1. ЩАП-12 Рисунок 2. ЩАП-23, 33, 43, 53